
-   -1

OBČASNÍK MĚSTA

Mašťov
2023 | 01



-   -2

Vážení občané, v  minulém roce jsme vydali 
pilotní číslo Občasníku města Mašťov a byla jsem 
velice potěšena všemi pozitivními reakcemi, které 
tento krok vyvolal mezi občany, chalupáři a přáteli 
města. Jak jsem slíbila již v  prvním vydání, 
budeme vydávat tento časopis pravidelně. Vloni 
na podzim jsme započali složitý proces registrace 
tohoto periodika na Ministerstvu kultury, vybírali 
jsme šablony a  tiskárnu, která by splňovala naše 
požadavky. Vše se  povedlo a  nyní Vám můžu 
představit vydání Občasníku ve  variantě, kterou 
budete vídat nadále. V  září proběhly komunální 
v o l b y a  n á s l e d n ě u s t a v u j í c í z a s e d á n í 
zastupitelstva, na  kterém jsem byla zvolena 
novými členy starostkou města. Tímto bych Vám 
všem chtěla poděkovat za projevenou důvěru při 
Vašem hlasování a  slibuji, že se  budu snažit 
rozvíjet město Mašťov i  nadále tak, jak jsem 
započala již v minulém volebním období. Hlavní 
motivací jsou pro mě spokojení občané 
a  rozkvétající město. Pro tento rok máme 
v  rozpočtu několik větších akcí, které budeme 
realizovat. Výběr těchto projektů je ovlivněn 
hlavně vypsanými datačními tituly z  národních 
fondů, které spolufinancují tyto akce od  čtyřiceti 
do  osmdesáti procent. Jistě jste si všimli změny 
na  budově městského úřadu v  podobě nové 
e lektronické úřední desky, k terá právě 
reprezentuje jednu z  našich úspěšných žádostí 
o  dotaci. Vydali jsme se  cestou digitalizace 
a modernizace, přičemž se Vám snažíme být blíž 
a  poskytovat důležité informace z  našeho města. 
Toto elektronické zařízení Vám poskytne všechny 
důležité dokumenty a je přístupné 24 hodin, 7 dní 
v  týdnu. Elektronická úřední deska je čitelná 
v  každém počasí a  př ístupná i  pro lidi 
se zrakovým i tělesným znevýhodněním a seniory, 
které rádi individuálně s  úřední deskou 
seznámíme. Věříme, že i  tímto způsobem Vám 
zjednodušíme přístup k  informacím a  fotografiím 
z akcí, které naše město pořádá. V současné době 
probíhá výběrové řízení na  celkovou revitalizaci 
veřejného osvětlení, kde schválená výše dotace 
přesahuje jeden milion korun a  doplatek města 
nebude vyšší než tři sta tisíc korun. Vypsána byla 
i dotace na opravu místních komunikací. S pomocí 
této dotace opravíme komunikaci od samoobsluhy, 
podél kotelny a  celé Sídliště. Dalším projektem je 
o p r a v a p ř í s á l í k u l t u r n í h o d o m u , k d e 
se  zrekonstruuje sociální zařízení, šatna a  kiosek. 
Dosažitelná dotace je tři miliony korun. Současně 
řešíme i  problém s  nedostatečnou kapacitou 

parkovacích míst, kterou jistě pociťují všichni řidiči 
a hlavně obyvatelé ulic Revoluční a Kostelní, kde 
parkují auta u  okraje vozovky a  přehlednost 
na  těchto komunikacích je snížena. Jednou 
z  navrhovaných variant řešení je vyznačení 
parkovacích míst na náměstí a omezení možnosti 
stání ve  výše zmiňovaných ulicích. Naše 
rozhodovací pravomoc je ale v  tomto případě 
omezena tím, že hlavní průtahy městem má 
ve svém vlastnictví stát. Jakákoliv změna musí být 
schvalována příslušnými orgány a  potřebné je 
vypracovat projektovou dokumentaci.

Jsem velice ráda, že se  daří pořádat kulturní 
a  společenské akce v  našem městě, které oživují 
komunitní život nás všech. Nejbližší akcí, kterou 
každoročně pořádáme, je dětský den, který se letos 
bude konat 11.  června na  dětském hřišti. 
V  součinnosti se  spolkem Mašťovské maminky 
připravujeme tradiční pohádkovou cestu. 
Rozhodli jsme se  dopřát dětem velký doušek 
zábavy, proto je pro naše ratolesti připraveno 
několik skákacích hradů, dovednostních disciplín, 
lukostřelba, oblíbený Bumper ball, závodní dráha 
s  Land Rovery, malování na  obličej a  mnoho 
dalšího. Druhý ročník "Srazu rodáků a  přátel 
Mašťova" připadá na  sobotu 29.  července 
a  ze  známých osobností se můžete těšit na  Jiřího 
Krampola, kouzelníka Pavla Dolejšku a  pěvkyni 
Magdu Malou. Změnou je, že se  celá akce bude 
konat na  náměstí, kde se  společně potkáme 
i na taneční zábavě pod širým nebem.

JUDr. Drahomíra Nováková 

 

Úvodní slovo starostky města



-   -3

Dětský den 
Na neděli 11.  června 2023 je pro všechny děti 

připraven tradiční dětský den, který se těší čím dál 
tím většímu úspěchu a navštěvují ho desítky dětí. 
Vloni jsme se těšili z návštěvy více než 100 dětí. 
Od 13:00 hodin proběhne pohádková cesta s úkoly 
od budovy mateřské školy na fotbalové hřiště, kde 
jsou pro děti od 14:00 do 18:00 hodin připraveny 
skákací hrady všech velikostí, oblíbený Bumper 
Ball, Rc Land Rover, projížďky na koni, malování 
na  obličej, hasičská pěna, ukázka canicrossu, 
lukostřelba, dovednostní disciplíny a  mnoho 
dalšího. Přijďte si s  námi užít odpoledne plné 
zábavy. Krytá místa k sezení a občerstvení pro 
malé i velké je zajištěno. 

Sraz rodáků a přátel města 
Mašťov 

Druhý ročník Srazu rodáků a  přátel města 
Mašťov proběhne v sobotu 29. července 2023. Opět 
bude možné nahlédnout do  budov ZŠ a  MŠ 
Mašťov, hasičské zbrojnice a  muzea, hrobky 
Mladotů a  kostela Nanebevzetí Panny Marie. 
Změnou oproti minulému ročníku bude, že celá 
akce včetně všech vystoupení a  taneční zábavy 
proběhne na  mašťovském náměstí. Vystoupí Jiří 
Krampol, kouzelník Pavel Dolejška a  pěvkyně 
Magda Malá. K tanci a poslechu zahraje na taneční 
zábavě kapela J.I.H. Band. Po  celou dobu bude 
na  náměstí zajištěno občerstvení a  bohatý 
doprovodný program pro děti ve formě skákacích 
atrakcí a malování na obličej. Těšíme se na Vás.

Zábavné dopoledne bylo 
pro děti překvapením 

Ve čtvrtek 2.  února 2023 proběhlo v  kulturním 
domě pro žáky základní školy a  mateřinky 
překvapení v podobě zábavného dopoledne, které 
bylo pro všechny zúčastněné odměnou za zdárné 
splnění prvního pololetí školního roku. Sál 
se  proměnil v  obří hřiště, kde byly připraveny 
různé skákací atrakce a  dovednostní disciplíny. 
"Největší odměnou pro mě a ostatní pedagogické 
pracovníky jsou šťastné děti a  toto jistě přispělo 
ke zdravému klimatu v našem zařízení. Děti a žáci 
si dopoledne užili a  budeme přemýšlet o dalších 
podobných akcích." říká ředitelka školy Mgr. 
Milena Němcová.

Plánované akce v našem městě

Ze života školy a školky

Mateřinka plná akcí 
Letos jsme pro děti připravili Dýňobraní, Jarní 

tvoření, Zimní výzvu, Halloween, karneval, Čertí 
den, Mikulášskou, soutěž Zlatá tkanička, 
ochutnávku ovoce a zeleniny. Mezi tradiční akce, 
kterých se  letos děti zúčastnily, patří Vánoční 
besídka pro rodiče, vystoupení při rozsvěcení 
vánočního stromu na  náměstí, vystoupení 
v  Domově pro seniory v  Mašťově, vystoupení 
ke dni matek a stezka v přírodě s plněním úkolů. 
Jednou v  měsíci chodíme navštívit místní 
knihovnu a  děti mají možnost se  pravidelně 
účastnit divadelních představení. Do  konce 
školního roku nás čeká Olympiáda Mateřských 
škol v  Klášterci nad Ohří, výtvarné soutěže 
a tradiční rozloučení s předškoláky.



-   -4

Bilance za roky minulé 
Určitě Vás překvapí čísla a sumy v níže uvedené tabulce. Každý rok je opakovaně ze strany snad všech 

obcí a  jejich rozpočtů dofinancováváno celé odpadové hospodářství a nejinak je tomu i u nás. Z  tohoto 
důvodu došlo k navýšení poplatku za odstraňování komunálních odpadů na částku 800,- Kč/osoba/rok. 
(viz Obecně závazná vyhláška města Mašťov č. 1/2022, o místních poplatcích, která nabyla účinnosti dne 
1.1.2023). Jedná se o opatření nepopulární, ale skutečně nutné.

Andrea Fousová

Odpadové hospodářství města Mašťov

rok výdaje (Kč) příjmy (Kč) doplatek města (Kč)

2018 830 484,43 374 846,60 455 637,83

2019 880 447,13 349 555,60 530 891,53

2020 954 914,89 394 677,60 560 237,29

2021 1 433 525,40 460 380,10 973 145,30

2022 1 217 491,70 544 559,40 672 932,30

výdaje (Kč) 2018 2019 2020 2021 2022

komunální odpad 686 782,56 667 431,61 804 085,99 1 116 395,04 935 319,69

tříděný odpad 121 202,00 142 546,65 114 603,90 270 297,36 215 358,76

BIO odpad 22 499,87 22 499,87 36 225,00 36 225,00 41 917,50

nákup BIO popelnic a kontejnerů 0,00 47 969,00 0,00 10 608,00 24 895,75

výdaje celkem 830 484,43 880 447,13 954 914,89 1 433 525,40 1 217 491,70

příjmy (Kč) 2018 2019 2020 2021 2022

z poplatků za odpad 374 846,60 349 555,60 394 677,60 376 262,60 431 553,40

provize za třídění 0,00 0,00 0,00 54 875,50 107 991,00

příjem za železný odpad 0,00 0,00 0,00 29 242,00 5 015,00

příjmy celkem 374 846,60 349 555,60 394 677,60 460 380,10 544 559,40



-   -5

Canicross baví psy i  jejich páníčky. Dostane vás 
do  formy a  pomůže vám unavit psa. Začít 
s  canicrossem můžete kdykoliv a  s jakýmkoliv 
psem. Na  trénincích i závodech se  setkává pestrá 
směsice lidí i  psů. Závodů i  závodníků přibývá 
a každý si díky tomu najde svou konkurenci. 

Připravili jsme pro Vás krátký článek o Jaroslavě 
Sedlákové, která je občankou našeho města a  v 
tomto sportu se  našla. Tento sport prověří 
po  všech stránkách člověka i  psa. Běžec a  jeho 
čtyřnohý parťák, propojení pouze lanem 
s  amortizérem, př i něm zdolávaj í trasu 
o  vzdálenosti tří až sedmi kilometrů. Canicross 
se  stává stále oblíbenějším sportem konečně i  v 
Česku a  konkurence přibývá. Proběhnout 
pětikilometrovou trať tempem 3:15  minuty 
na  kilometr je snem každého canicrossaře, 
Jaroslava Sedláková toto dokáže a  proto se  na 
závodech pořádaných jak v  ČR, tak v  zahraničí 
umisťuje na předních příčkách. S „Wings“, fenkou 
Evropského saňového psa, (ESP) již dosáhla 
o p r a v d u s k v ě lý c h vý s l e d ků . M e z i t y 
nejvýznamnější patří např. „Tour de Klínovec“ – 
3.místo, „Winter Ski Race“- 3.místo, „MČR“ v roce 
2022 – 2.místo a splnění kvalifikace na mistrovství 
Evropy, které se  konalo na  podzim v  německé 
Leipě – kde skončila na 8.  místě, „Beskydský 
dogmaraton“ – 1.místo, „Leskros Březňák“ – 
1.místo, „Ješťed“ 21 km v  letech 2018,19,20 a 22 – 

1.místo, „Zavírák“ – 1.místo, HDR – v  letech 
2018,19,20 a 21 – pokaždé 1.místo a 3x 1.místo 
v  družstvech, „Experience RUN“ – 2.místo. Ale 
nebojí se  ani dálek, mezi některé patří např. 
několik „Horských výzev“ – 64  km v  noci – 
několik 1.  a 2. míst a  titul „nejlepší vrchařka 
v sezóně 2020/2021“, nebo krásný závod na 92 km 
– „NOMENRUN a  v neposlední řadě nejtěžší 
závod ČR v délce 102 km – Beskydská 7. Bylo by 
toho ještě hodně, ale sem se  všechny závody 
opravdu nevejdou, takže až jí někde, Mašťovští, 
uvidíte běhat v  polích, uhněte prosím kousek 
do strany, aby Vás při tréninku nesmetla a držte jí 
palce do dalších závodů, vždyť přeci reprezentuje 
naše město.

Canicross se stal mou vášní

Úspěchy našich občanů



-   -6

Náš seriál vzpomínek, historie, tradic a událostí 
spojených s  Mašťovem zahájíme vzpomínkou 
na  Velikonoce v  časech před první světovou 
válkou. Obyvatelstvo nejen Mašťova bylo tehdy 
převážně katolické a  podíl věř íc ích byl 
nesrovnatelně větší než dnes. Náboženská tradice 
a  obřady tak určovaly průběh nejen svátků, ale 
prolínala se  celoročním životem starých Němců 
a  Čechů. Níže předkládaný překlad poválečných 
vzpomínek bývalého řídícího učitele Klingera 
z  Mašťova jsem jen drobně upravil a  případně 
kurzívou do  závorek doplnil některé vysvětlivky. 
K některým ve vzpomínce zmiňovaným místům či 
osobám se  v  budoucnu vrátím a  pokusím 
se osvětlit původ např. některých místních dnes již 
nepoužívaných názvů či spolků. Jak uvidíte, 
některé tradice se  za více než sto let změnily 
a některé bohužel zanikly. Alespoň malá část jich 
však stále přetrvává a to je dobře. Snad jsou jako to 
semínko spící v  zemi a  opět se  jedním jarem 
probudí. Teď se  ale již milí čtenáři začtěte 
do  nostalgických vzpomínek na mládí, na  jedny 
tehdy i  dnes nejkrásnější svátky v  roce a  dobu, 
kterou již zavál čas…

Květnou nedělí začínal mučednický (svatý) 
týden; při mši pan děkan posvětil palmové 
ratolesti (na památku vjezdu Krista do Jeruzaléma, 
v  našich končinách zejména na  venkově, byly 
nahrazovány větvičky domácích dřevin) a chlapci 
je pyšně roznesli domů. Zejména mládež z  naší 
farní obce si s  sebou na mši často přinášela silné 
svazky vrbových ratolestí a tyto posvěcené vrbové 
ratolesti se  pak doma dávaly za  kříže či svaté 
obrázky a  také se  dávaly na  hroby zesnulých 
příbuzných. První dny svatého týdne byly využity 
k důkladné očistě obydlí po dlouhém zimním čase, 
byly upraveny zahrady a důkladně vyčištěny ulice 
městečka. Na  nejsvětější svátek se  ale přichystali 
i  lidé novým oblečením, či novými obleky pro 
velké i malé. Ve  čtvrtek svatého týdne, na Zelený 
čtvrtek, začaly v kostele krásné obřady, v 9 hodin 
se naposledy rozezněly zvony a odletěly do Říma, 
ztichly a jejich šňůry byly uvázány nahoře ve věži; 

teď se  kluci pustili do  akce se  svými řehtačkami 
a  chrastidly. Ranní zvonění svolávající ke  mši, 
a  také polední a  večerní zvonění nahradili kluci 
se  svými řehtačkami a  klapačkami různých 
velikostí a  konstrukcí, kteří v  těchto denních 
časech procházeli všemi ulicemi města. (Začínali 
od  kostela v Kostelní ulici dolů na  Náměstí). 
Na  Náměstí se  zastavili před ústřední sochou, 
Mariánským sloupem, poklekli a  pomodlili se: 
Zdrávas Maria . Odtud pak pokračoval i 
Fleischergasse – Masnou uličkou (dnešní 
Radonická), přes Anger – Zelené (dnešní Příčná, 
tehdy též někdy předměstí sv. Barbory), uličkou 
Mrtvých – Totengasse (Revoluční) zpě t 
na Ringplatz (náměstí čili hezky staročesky Rynek) 
a  nahoru zpět ke  kostelu (Nanebevzetí Pannny 
Marie, hlavní mašťovský kostel, dále jen kostel). 
Nově probuzená příroda poskytla sedm druhů 
bylinek do  polévky během přísného půstu. 
Na  Velký pátek byl před kostelem upálen Jidáš, 
ze  starých hadrů, oleje apod. Již odpoledne 
vykonali občané pouť ke  svatému hrobu 
umístěnému před hlavním vchodem kostela. Zde 
stáli na  stráži vždy 2  muži , po  jednom 
z  ostrostřeleckého sboru a  z hasičského sboru, 
kteří byli každou hodinu střídáni. Na Bílou sobotu 
se v 9 hodiny ozvaly silným zvukem opět zvony 
a  oznámily, že Pán vstal z  mrtvých. Skupina 
řehtačů a  klapačů byla poměrně malá, když šla 
naposledy do  služby před 9  hodinou. Na  Bílou 
sobotu večer po  západu slunce se  na ulici před 
kostelem sešli ostrostřelci, veteráni a hasiči, první 
dvoje se svými kapelami, k oslavě vzkříšení v čele 
se  starostou, městskou radou a  měšťany a  také 
mnoha obyvateli z  přifařených obcí a  okolních 
míst. Slavnostní průvod se  přesunul na  náměstí, 
které obkroužil a  vrátil se  zpět před děkanský 
kostel. Před domy na  mnoha místech hořel 
bengálský oheň (např. pochodně s  plameny 
různých barev). Podle lidové tradice končil 
oslavou zmrtvýchvstání půst a  tak dobré 
mašťovské pivo a horké klobásy chutnaly výtečně 
na Radnici, u Bílé Růže u Franze Fischera (starší si 
tuto hospodu budou pamatovat jako Douckovnu, 
č.  p. 84, stávala v  proluce, kde je dnes odbočka 
na sídliště a samoobsluha) a Útulnosti u Reinholda 
Ritta (hostinec v  Kostelní ulici č. p. 92). Vesele 
naladěné a slavnostně oblečené zástupy lidí se na 
velikonoční neděli sešly v  kostele na  krásné 
slavnostní mši za  doprovodu chrámového sboru 
posíleného o muzikanty. Na  hladové hosty čekal 
doma speciální velikonoční pokrm, smažené  nebo

Velikonoce v Mašťově za 
časů c. a k. monarchie - ze 
v z p o m í n e k v r c h n í h o 
učitele Ernesta Klingera

Ze starého Mašťova



-   -7

pečené kůzle či jehně. Poté byla dobrá káva 
a  mazanec. V  pozdních večerních hodinách šli 
mládenci za  děvčaty na  pomlázku a  vraceli se 
obtěžkáni spoustou vajec, vína a  pečiva 
do  hostince, kde vajíčka snědli. Druhý svátek, 
Velikonoční pondělí, patřil dětem, které už brzy 
ráno přišly ke  dveřím vybavené více či méně 
pěk ným v r b o vým p r u t e m ( p o m l á z k o u ) 
s  barevnými stužkami, s  košíčkem a  pořekadlem 
''Gutn Morng um a rots Ei, wenns Hihnl net glecht 
ho, nimm ichs mitn somstn Ei''(krásná ukázka 
místního nářečí, ovšem pro laika překladatelský 
oříšek) – ''Dobré ráno, dejte červené vejce, pokud 
ho slepička nesnesla dejte jiné'' nebo ''Eier raus, 
Eier raus, oder peitsch ich d´Mala aus'' – ''Vejce 
ven, vejce ven nebo vás vyšlehám'' a  dostaly 
spoustu nadílky do košíčku nebo šátku. V mnoha 
oknech stál velikonoční zajíc s  červenými, 
zelenými nebo modrými vejci v  osení, které 
se muselo zasít včas tak, aby poskytlo zajíčkovi 
úkryt. Na Velikonoční pondělí odpoledne se  jelo 
na ''Emauzy'' (potkávání se  se lidmi na  cestě, 
vychází opět z velikonoční křesťanské tradice, kdy 
dva poutníci potkali Ježíše na  cestě do  Emauz 
po  jeho zmrtvýchvstání) buď do Radechova nebo 
Sedlece, do Chmelištné nebo Dobřence. My staří 
r á d i v z p o m í n á m e n a  t y t o k r á s n é ča s y 
v nezapomenutelné vlasti.

Ing. Ondřej Fudaly

Město Mašťov si Vás dovoluje pozvat na zájezd 
do  Divadla kouzel Pavla Kožíška na  odpolední 
představení MAGICKÁ ESA v  sobotu 21.  října 
2023. Velké copperfieldovské iluze v podání mistra 
světa ze  Světového poháru bavičů iluzionisty 
Pavla Kožíška. Těšit se můžete na  čtyřmetrovou 
skluzavku času, která promění dospělého člověka 
v  malé dítě, záhadné čtení myšlenek divákům 
v  publiku, nebezpečné prostoupení obřím 
ventilátorem, levitaci divačky z publika a na  řadu 
dalších velkolepých iluzí plných perfektní zábavy. 
Vstupné i  s dopravou stojí 499,- Kč. Dopravu 
zájezdovým autobusem dotuje město Mašťov. 
Vstupenky jsou v prodeji na městském úřadě.

MAGICKÁ ESA Pavla Kožíška

S Mašťovem za kulturou



-   -8

Občasník města Mašťov, 
vydává Město Mašťov, Náměstí 80, 431 56 Mašťov 
IČO: 00262021, MK ČR E 24467

Realizace: funprint.eu

Změna otevírací doby 
knihovny  

S  účinností od 1.  května 2023 je knihovna 
v  Mašťově otevřena každé pondělí od 14:00 do 
17:00 hodin.

Dotované obědy pro 
seniory 

Zastupitelstvem města byl schválen příspěvek 
na  stravenku ve výši 40,- Kč na  jeden oběd/den, 
poživatelům starobního důchodu, kteří mají trvalý 
pobyt v  Mašťově nebo Dobřenci. Dovoz obědů 
zajišťuje firma Lubik z  Lubence. Stravenky 
se kupují na městském úřadě, 1 oběd stojí 110 ,-Kč 
a z toho 40,-Kč přispívá město. Žadatelé o obědy 
se mohou přihlásit v kanceláři městského úřadu.

Svoz BIO odpadu 
Od začátku měsíce dubna do  konce měsíce 

listopadu probíhá svoz BIO odpadu každý pátek 
v  dopoledních hodinách. V  době vegetačního 
klidu poté bude svoz 
p r o b í h a t j e d n o u 
měsíčně. Tyto datumy 
budou s  předstihem 
zveřejněny.

 

Otevírací doba sběrného 
dvora 

Sběrný dvůr v Mašťově, který se nachází v ulici 
Zahradní, je otevřen každý všední den od 8:00 do 
15:00 hodin. Mimo tyto hodiny je sběrný dvůr 
otevřen každou první sobotu v měsíci od 9:00 do 
11:00 hodin.

Výzva majitelům psů 
Prosíme majitele psů, aby po  svých mazlíčcích 

uklízeli jejich exkrementy. Majitel nebo chovatel je 
povinen zabezpečit úklid, pokud pes nebo jiné 
zvíře (kůň) znečistí veřejné prostranství. Majitelé 
psů by měli mít pochopení nejen pro své mazlíčky, 
ale také pro své sousedy a  spoluobčany. Pevně 
věříme, že se  časem naučíme, že dveře vlastního 
domu netvoř í hranici slušného chování. 
Na  zelených plochách, ať už obecních nebo 
neoplocených soukromých, na  chodnících, 
v  parku se  najdou psí výkaly. Není to nic 
příjemného pro všechny, kteří zelené plochy 
využívají k  pohybu a  pobytu na  čerstvém 
vzduchu. Stejně tak nepříjemné to je pro 
zaměstnance, kteří provádějí údržbu zeleně, 
především tedy sekání a  hrabání. Na  svých 
zahradách a dvorcích si po psích miláčcích určitě 
také uklízíte, tak to dodržujte i  venku. Buďme 
k  sobě ohleduplní a  alespoň tuto základní věc 
dodržujme. Opravdu to není nic příjemného, ať už 
pohled na  výkaly, či přímo „nehoda“ na  botě, 
v ještě horším případě na výstroji. Každý, kdo psí 
exkrementy ponechá na  veřejném prostranství, 
se  navíc dopouští přestupku proti veřejnému 
pořádku. Děkujeme všem, kteří přistupují 
k  tomuto dlouhodobému problému zodpovědně 
a berou ohledy na svoje sousedy a spoluobčany.


